STAROSTWO POWIATOWE
POLICACH (5]
72-010 Police, ul. Tanowska 8

tel. (091) 43 28 100, fax (091) 317 89 00

Police, dnia 16 pazdziernika 2012 r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCOW

PR.272.16.1.2012.KW

Dotyczy: postepowania prowadzonego w frybie przetargu nieograniczonego na remont
i termomodernizacje budynkéw uzytecznoscei publicznej Powiatu Polickiego.

W dniu 11 pazdziernika 2012 r. do Zamawiajacego wplynely zapytania odnosnie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ) w postepowaniu o udzielenie
zamOwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na remont
i termomodernizacje budynkow uzytecznoscei publicznej Powiatu Polickiego

Majac na uwadze tre$¢ art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z pézn. zm.) oraz zapisy SIWZ
ponizej przekazujg tre$¢ pytania wraz z odpowiedzia.

Pytanie nr 1

Prosimy o udostgpnienie kompleksowego zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej dla
budynkéw wymienionych w SIWZ wraz zwymiarowanymi szkicami okien z podaniem ich
funkeji (rozwierano-uchylne, rozwierane, uchylna otwierane z poziomu podlogi), rodzajem
szkla w poszczegélnych oknach, rodzajem profili, iloscia i rodzajem nawiewnikow, oraz
koloru stolarki okienne;j?

Odpowiedz:

Nie ma wykonanego zestawienia zbiorczego stolarki okiennej i drzwiowej, poniewaz jest tu
wiele obiektow, nalezacych do réznych uzytkownikéw. Zamiast ulatwienia — wprowadzitoby
to ogdlny balagan. Kazdy obiekt jest niezaleznym, oddzielnym opracowaniem (dokumentacja
budowlana) i ma inne wymagania zaréwno co do szyb (sala gimnastyczna, basen) jak i co do
srodowiska , w ktérym beda zamontowane (plywalnia). Wszystkie te informacje sa
zamieszczone w poszczegélnych dokumentacjach, np. na rysunku elewacyjnym basenu
(ul. Siedlecka 6d, rys. nr 7) sa pokazane okna uchylne (5 szt. — opisane na rysunku), a ich
lokalizacja w dolnym pasie okien wyjasnia jednoznacznie, ze bgda otwierane w poziomie
podlogi. Pozostale okna na tym rysunku sg o szkleniu statym (opisane ON — okna nowe)
— innych okien w tym obiekcie nie wymieniamy. Drzwi do wymiany sa réwniez opisane na
rysunkach projektowych (N — drzwi nowe). Na rysunkach rzutéw sali gimnastycznej
(ul. Korczaka 17-19, rys. nr 7 i 8) réwniez jest pokazana stolarka do wymiany : opisane sa
okna i rodzaj szkla - szklenie tradycyjne lub szklenie bezpieczne. Wszystkie okna — zgodnie
z opisem technicznym, bedg rozwieralne, jedynie okna w pasie gérnym i dolnym witryny
glownej bedg rozwieralno-uchylne. Okna sali gimnastycznej (brak wentylacji grawitacyjnej)
muszg by¢ z mikrowentylacja - nawiewniki higrosterowane (sterowane cignieniowo)
zapewniajace przeplyw powietrza 5 + 35 m® / h. Rodzaj profili zalezy od producenta okien
: ma by¢ zachowany wymieniony w opisach wspdlezynnik przenikania ciepta. Okna
witrynowe (sala ptywalni, sala gimnastyczna przy ul. Korczaka) musza mie¢ konstrukcje
ustalong na podstawie obliczen statycznych producenta (wynika z wielkosci okien
i technologii danego producenta). W dokumentacji obiektéw przy ul. Korczaka 51-53 okna do
wymiany sa zaznaczone na rysunkach (litera W — wymiana), a oznaczenie jest opisane
w legendzie.



Wszedzie jest opisany kolor okien (rysunki i opisy techniczne) — jest to kolor bialy, jedynie
w budynku plywalni dopuszcza si¢ mozliwo$é zamiennie na okna srebrne,

Nie jest mozliwym powtérzy¢ tu calej dokumentacji. Nalezy dokladnie przejrzeé¢ rysunki
i przeczyta¢ opisy techniczne. Watpliwosci zapewne rozwieje przeanalizowanie opracowan
przedmiardw, gdzie sg policzone sztuki okien.

Pytanie nr 2
7 uwagi na prowadzenie prac w okresie jesienno-zimowym prosimy o zmiane wyprawy
elewacji z tynku akrylowego barwionego w masie na tynk mineralny cienkowarstwowy
malowany farba silikonowa. Ze wzgledu na podwyzszong wilgotnos¢ w tym okresie oraz
mozliwos¢ wystapienia ujemnych temperatur wymieniony w SIWZ tynk akrylowy moze by¢
niemozliwy do wykonania zgodnie z technologis.

Odpowiedz:
Jest mozliwa zamiana materialu na poréwnywalny, za zgoda projektanta lub inspektora

nadzoru. Na etapie wykonawstwa nalezy podejmowaé ostateczne decyzje, wynikajgce wlasnie
np. z ograniczen pogodowych.

Na stronie nr 5 SIWZ jest zapis :

»Dopuszcza si¢ materialy, urzadzenia i technologie réwnowazne w stosunku do przywolanych
w projekcie. Rozwiazania rownowazne muszg posiadaé paramefry nie gorsze niz wskazane
przykladowo w Dokumentacji Budowlanej;”

Pytanie nr 3
Prosimy o udostgpnienie projektu instalacji odgromowej.

Odpowiedz:

Nie ma projektéw instalacji odgromowej. Wszystkie obiekty majq instalacje istniejace, nie
wprowadza si¢ zmian. Nalezy je demontowaé i montowaé ponownie (ilosci zgodne
z przedmiarami). Jedynie uszkodzone elementy instalacji nalezy naprawi¢ lub wymienié. Jest
to procentowo uwzglednione w przedmiarach.

Pytanie nr 4

W pomocniczych przedmiarach brak jest czesci robét ujetej w STWIORB — zmycia elewacji,
zbicia i uzupelnienia czesei tynkéw, zabezpieczenia stolarki okiennej oraz drzwiowej,
wykonania dylatacji budynkéw, wykonanie drugiej warstwy siatki w obszarze zagrozonym
uderzeniem, obudéw rur panelami z plyt cementowych, wykonania parapetéw wewnetrznych.

Odpowiedz:
Zapytanie jest zbyt ogélnikowe, wielozakresowe i wieloproblemowe, trudne do jednoznacznej

odpowiedzi. Nalezy trzyma¢ si¢ zakresu prac zgodnie z opisami technicznymi.
W przedmiarach sq uwzglednione dodatki na zbicie (ewentualne) fragmentéw odspojonych
tynkow. Tynki sg ogélnie w dobrym stanie i nie ma potrzeby ich zbijania. Podloze ma by¢
oczyszezone, nie oznacza, ze musi byé myte. W przedmiarach jest uwzglednione
wykonanie drugiej warstwy siatki w obszarach narazonych na uderzenia i uszkodzenia,
W przedmiarach sy uwzglednione prace zwiazane z zabezpieczeniem okien i drzwi folia,
w trakcie prac ociepleniowych. Na rysunku dachu szkoly (ul. Siedlecka 6) jest jedna dylatacja
istniejaca, dokladnie zwymiarowana. Parapety nalezy wykona¢ zgodnie z przedmiarami (np.
dla budynku przy ul. Korczaka 53 sa to pozycje 107-113). Nie przewidziano wymiany
parapetéw w sali basenowej. Beda wykonane nowe parapety z plytek ceramicznych
(odpowiedniej jakosci) przy planowanym remoncie wnetrza, jako oddzielne zadanie



inwestycyjne. Jezeli przy jakiej§ pozycji przedmiaru nie ma czego$ szcezegbdlowo
uwzglednionego — jest to zapewnione w dodatkach materialowych.

Pytanie nr 5
Prosimy o wyjasnienie jaki elementy majq by¢ ujete w dokumentacji powykonawczej
geodezyjnej?

Odpowiedz:

W geodezyjnej dokumentacji powykonawczej nalezy uwzglednié elementy zewnetrzne (poza
budynkami). Bedzie to np. nowa rampa przy sali gimnastycznej przy ul. Korczaka 17-19,
Rowniez nalezy zainwentaryzowa¢ wszelkie nowe elementy w zagospodarowaniu terenu przy
ul. Lesnej , w Tanowie. Jezeli beda zlikwidowane np. studzienki okien piwnicznych, nalezy je
usunac¢ z zasobow geodezyjnych; jezeli wykona sie studzienki chlonne nalezy je nanie$¢ na

mapy.

Pytanie nr 6
Prosimy o zalaczenie szczegélowych rysunkéw dla nowych balustrad oraz daszkow?

Odpowiedz:

Daszki nalezy zastosowa¢ typowe, gotowe ( istniejace na rynku ), wg gabarytéw podanych na
rysunkach. Nie ma szczegélowych wymagan dla balustrad — moga by¢ typowe,
ogolnodostepne. Jedynie balustrada przy rampie dla niepelnosprawnych ( sala gimnastyczna
przy ul. Korczaka 17-19 ) ma mie¢ pochwyty na odpowiednich wysokosciach ( zgodnie z rys.
nr 12 ). Ksztalty wszystkich balustrad sa na rysunkach elewacyjnych.

Pytanie nr 7

Zamawiajacy pisze w Projekcie Budowlanym dla budynku plywalni: , Niecke basenu oraz
zewngtizne rynny przelewowe nalezy zakryé szczelna folia, aby zabezpieczy¢ wode
i wrzadzenia czyszczace przed osiadajacym kurzem budowlanym. Brzeg folii nalezy
zabezpieczy¢ przed przesuwaniem i przemieszczaniem”. Czy oznacza to iz basen na czas
remontu bedzie wylaczony z uzytkowania. Prosimy o podanie czasu na jaki zostanie
wylaczony (ilosé dni).

Odpowiedz:
Tak basen na czas wymiany okien bedzie wylaczony z uzytkowania, poniewaz prowadzone

prace zwigzane z wymiang okien nie pozwola na zachowania bezpieczenistwa uzytkowania
i temperatury pomieszczenia. Nalezy zabezpieczyé niecke, aby nie zanieczys$ci¢ wody, filtrow
i przewodéw kanalizacyjnych materiatami budowlanymi, kurzem i gruzem, Czas potrzebny
na wymiang okien nie zalezy od projektanta, tylko od wykonawcy ( firmy zadajacej pytanie ).
Nalezy dazy¢ do zminimalizowania czasu wylaczenia plywalni.
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(przewodnicz iJ:y komisji przetargowej)



